GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº /2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e
cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima
Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo aos
Secretários: de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda e ao Secretário de
Governo Eduardo Vieira, para que se viabilize a Reforma e Requalificação da Praça
que fica localizada na Avenida Amazonas, atrás do condomínio Acqua Home
Club, bairro Universitário.

JUSTIFICATIVA

Visando o bem-estar dos cidadãos que residem e transitam nessa localidade, se faz
necessário a Reforma e Requalificação dessa praça, a fim de levar a essa
comunidade uma opção de lazer, de diversão, da prática de esportes, além de
propiciar um ambiente de convivência com maior interação e harmonia.

Destaque para a necessidade de implantação de um equipamento específico para a
terceira idade, vez que, vem aumentando consideravelmente o número de pessoas,
nessa faixa etária, praticantes de atividades físicas, bem como novos equipamentos
para as crianças.

Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem como, à
imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 13 de julho de 2021

E-mail: irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

mailto:irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

		2021-07-13T10:16:02-0300
	Vereador Irmão Ronaldo